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 Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, 
 p. 040 751 4731 
 
 Jämsän kaupunki haki ja sai keväällä 2023 Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 

valtion erityisavustusta varhaiskasvatuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2023 – 2024. 

 Avustusta saatiin 75 229 €. Erityisavustuksen omarahoitusosuus oli 20 %, 
joten hankkeeseen tuli käyttää yhteensä vähintään 94 036 € ajalla 
1.4.2023 – 31.12.2024. Hankkeeseen käytettiin yhteensä 97 191 €. 

 
 Hankkeen aikana varhaiskasvatuksen erityisopettajaresurssia lisättiin 

erityisesti vuorohoidon tarpeisiin. Perhepäivähoitopedagogiikkaa 
vahvistettiin varhaiskasvatuksen opettajan rinnakkain työskentelyllä ja 
perhepäivähoidon pedagogista osaamista vahvistamalla. 

 
 Hankkeeseen palkattiin yksi kokoaikainen varhaiskasvatuksen 

erityisopettaja sekä yksi kokoaikainen perhepäivähoidon konsultoiva 
varhaiskasvatuksen opettaja. 

 
 Varhaiskasvatuksen erityisopettaja oli käytettävissä lasten tuen erilaisissa 

tilanteissa ja henkilöstön tukemisessa. Erityisopettaja ohjasi henkilöstöä 
mallintamalla toimintatapoja sekä käyttämällä työtapoja, jotka 
mahdollistavat uuden oppimista kaikille lapsille heidän omat lähtökohdat 
huomioiden. Samalla huomioitiin lasten erilaiset tuen tarpeet sekä 
kokeiltiin monenlaisia tukikeinoja. Käytännössä tämä on tarkoittanut 
muun muassa erilaisten pienryhmien muodostamista ja ohjaamista, 
toimintaympäristön muokkaamista sekä sopivan välineistön hankkimista. 
Hankkeen aikana kutsuttiin myös työyhteisön ulkopuolisia asiantuntijoita 
konsultointikäynneille varhaiskasvatuksen toiminnan kehittämiseksi. 

 Varhaiskasvatuksen lasten vanhempien kanssa toimittiin yhteistyössä. 
Tarvittaessa heitä ohjattiin hyvinvointialueen palveluiden piiriin, kuten 
esimerkiksi vanhemmuuden tukeminen, psykologipalvelut ja 
perheneuvola. 

 
 Perhepäivähoidossa vahvistettiin perhepäivähoitajien osaamista erityisesti 

kokopäiväpedagogiikan ja kielen kehityksen näkökulmista. 
Varhaiskasvatuksen opettaja oli mukana lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmien laadinnassa ja keskusteluissa huoltajien 
kanssa. Tukea pystyttiin hankkeen myötä antamaan sekä lapsille että 
perheille aiempaa enemmän. 

 
 Perhepäivähoidossa pystyttiin rikastamaan toimintaa, sujuvoittamaan 

arkea sekä löytämään toimivia toimintatapoja yhdessä 
perhepäivähoitajien kanssa. 

 



 Hankkeen loppuselvitys on kokouspykälän liitteenä. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Jämsän kaupungin hallintosääntö § 28 
 Lautakuntien tehtävät ja yleinen toimivalta 

 
Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 

 
 Sivistyslautakunta hyväksyy valtion erityisavustuksen varhaiskasvatuksen 

koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin 
2023 -2024 hankkeen loppuselvityksen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


